
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 

предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, 
субсидий на организацию и проведение общеобластных мероприятий в сфере 

образования и молодежной политики, утвержденный приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 04.03.2021 № 228-Д 

В соответствии с приказами Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 22.05.2020 No 439-Д «О наделении правом 
рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования 
и молодежной политики Свердловской области», от 04.03.2021 No 228-Д 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования 

и молодежной политики Свердловской области, субсидий на организацию 

и проведение общеобластных мероприятий в сфере образования и молодежной 
политики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования 

и молодежной политики Свердловской области, субсидий на организацию 
и проведение общеобластных мероприятий в сфере образования и молодежной 

политики, утвержденный приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 04.03.2021 No 228-Д «Об утверждении 
Порядка определения объема и условий предоставления государственным 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции 

и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования 

и молодежной политики Свердловской области, субсидий на организацию 

и проведение общеобластных мероприятий в сфере образования и молодежной 
политики», следующее изменение: 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Для получения субсидии учреждение предоставляет в Министерство 

в срок не позднее чем за 30 рабочих дней до срока реализации мероприятия, 
утвержденного Планом реализации мероприятия, заявку, содержащую: 

Отпечатано в тиnографии «АлтерПринт►►, заказ 2073, тираж 18086 



2 

1) для проведения мероприятий: 
программу мероприятия (приложение № 1); 
предварительную смету на проведение мероприятия ( с обоснованием 

расходов), плановые значения результатов предоставления субсидии 

(приложение № 2); 
2) для проведения ремонтов помещений, сооружений, используемых 

для организации и проведения общеобластных мероприятий: 
перечень объектов, подлежащих ремонту, смету на выполнение ремонтных 

работ, в отношении которой проведены мероприятия по оценке достоверности 
определения ее стоимости; значения результатов предоставления субсидии 
(приложение № 2); 

план проведения ремонтных работ (приложение № 1); 
3) для приобретения товаров, работ (услуг): 
перечень приобретаемых товаров, работ (услуг) (приложение № 1); 

расчет плановых затрат с приложением документов, обосновывающих стоимость 

(цену), приобретаемых товаров, работ (услуг) (приложение № 2).». 

Министр ~~е,~ Ю.И. Биктуганов 


		2021-04-22T16:06:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




